
Nota van inlichtingen Levering van diverse levensmiddelen en drogisterijproducten (food & non-food) ten behoeve van Gemeente Lelystad

Aanbesteding: Levering van diverse levensmiddelen en drogisterijproducten (food & non-food) ten behoeve van Gemeente Lelystad
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad
Referentie: 3908/AB

Toelichting:

Ref.nr. 57
Onderwerp: Ref 38 - PvE - nr. 14 t/m 18

Vraag:

We begrijpen dat houdbaarheid belangrijk is voor Gemeente Lelystad. Echter kunnen we de garanties die in PvE staan niet garanderen voor alle producten (niet alle producten dezelfde houdbaarheid etc.) en daarmee dus niet voldoen aan deze eisen. Gezien de gewenste situatie van 3x per week leveren en het feit dat wij eventueel elke dag kunnen leveren, vragen we ons af wat de noodzaak is van deze lange THT garanties. Ook met het oogpunt dat Gemeente Lelystad juist verspilling/derving en grote voorraden wil tegengaan. Graag dan ook akkoord dat het afdoende is om voor vers producten de houdbaarheid inzichtelijk te hebben in het bestelportaal en dat de verduidelijking en werkwijze kan worden toegelicht in gunningscriterium K2.

Antwoord:

De noodzaak voor de aanbestedende dienst is dat er een kleine opslag is en bepaalde producten hebben een lange levertermijn of hebben leveringsproblemen. Hierdoor is het van belang om een bepaalde buffer te kunnen hebben, indien Aanbestedende Dienst leveringsproblemen voorziet. Hierdoor kan aanbestedende dienst niet akkoord gaan met dit voorstel.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 59
Onderwerp: Ref 15 - Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Hoe gaat Gemeente Lelystad een eerlijk prijs vergelijk borgen als er 10% qua inhoud mag worden afgeweken? Om dit te borgen stellen we voor om een kolom aan het prijsblad toe te voegen met inhoud, zodat Gemeente Lelystad de prijzen van producten in het juiste perspectief kan zetten. Hierbij kan Gemeente Lelystad kiezen om zelf de verrekening naar gewenste inhoud te doen of dit bij de aanbiedende partij te laten obv de inhoud die nu gegeven wordt van het product. De verrekening naar eenzelfde inhoud door

aanbiedende partijen is ons inziens essentieel voor een eerlijk prijs vergelijk.

Antwoord:

Niet akkoord. Zoals aangegeven in het prijzenblad zijn de inhoudsvormen zoals gesteld in het Prijzenblad leidend. Hier mag 10% van afgeweken worden. Dit heeft volgens de aanbestedende dienst minimaal effect op verschillen in de inschrijfprijzen.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
prijzenblad EAN

Vraag:

Om te zorgen dat iedere partij dezelfde producten aanbiedt verzoeken wij u om op het prijzenblad de EAN codering per product toe te voegen.

Antwoord:

Niet akkoord. De producten zijn duidelijk gespecificeerd in het Prijzenblad door de namen en inhoud.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
specificaties op de factuur

Vraag:

In uw antwoord op vraag 19 zegt u: "Op de factuur dienen de transport, overheadkosten, overige belastingen en/of heffingen en bezorgkosten etc. gespecificeerd te worden.". Bedoelt u hiermee dat alle genoemde kosten op elkefactuur moeten staan? In dat geval kunnen wij niet inschrijven omdat dit bij ons niet mogelijk is. Wij stellen voor dat u deze kosten in de aanbesteding uitvraagt en daarna opneemt in het contract. Zou u hiermee willen instemmen? Zo nee, zou u dan een ander voorstel willen doen?

Antwoord:

Akkoord. Er zal een vernieuwd Prijzenblad geüpload worden met toegevoegde regels.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
omrekenen

Vraag:

in uw antwoord op vraag 15 zegt u: "Niet akkoord met het verrekenen. Er dienen vergelijkbare producten aangeboden te worden, ook qua inhoud. Er mag 10% afgeweken worden van de inhoudsvormen zoals aangegeven op het Prijzenblad."

De vraag is of dit ook geldt voor het omrekenen van een colli tov een stuks? Als voorbeeld een Andrélon Shampoo glans flesje van 45cl. Stel wij bieden die aan per 12 stuks. Dat wijkt af van de 10% in totaal, maar niet t.o.v. het aangeboden stuks. Is dit akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Een colli mag wel verrekent worden indien het aantal klopt met het aangegeven aantal in het Prijzenblad.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
levervenster

Vraag:

Het geëiste venster van 16:00-18:00 uur geeft veel risico op te late levering door files en zorgt dat wij onze ritten niet optimaal kunnen inplannen. Dit past niet bij onze duurzaamheidsdoelstellingen en is daarnaast kostenverhogend. Wij stellen voor dat u de leveranciers meer ruimte geeft voor het tijdsvenster en overschakelt naar een tijdsvenster tussen 15:00-18:00 uur. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
prijzenblad uitvraag

Vraag:

Door de aanpassing in het prijzenblad nav vraag 19, benadeelt u partijen met all-in prijzen aangezien bij deze partijen de genoemde additionele servicekosten al in de prijs verwerkt zijn. Andere partijen mogen deze servicekosten apart berekenen en deze worden niet meegenomen in de

beoordeling. Hierdoor genieten zij bij inschrijving een oneerlijk voordeel. Dit gegeven maakt dat geen sprake is van gelijke behandeling. Wij verzoeken u om het prijzenblad zodanig op te stellen dat alle kosten van de dienstverlening genoteerd worden en meetellen in de beoordeling van het prijscomponent. Ook verzoeken wij u om de inschrijfdatum naar achteren te schuiven om de partijen ruimte te geven om het nieuwe prijzenblad op te stellen. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Akkoord, zie vraag en antwoord 61. Niet akkoord met het verschuiven van de inschrijftermijn, doordat de Nota van Inlichtingen later is verstuurd zal de inschrijftermijn sluiten op dinsdag 4 april.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
nav vraag 15 nvi

Vraag:

Kunt u aangeven of de prijzen van artikelen met een afwijkende inhoud omgerekend dienen te worden naar de gevraagde inhoud of dient de prijs van het aangeboden artikel te worden ingevuld?

Antwoord:

Deze dienen niet omgerekend te worden.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
THT dranken

Vraag:

In veel gevallen zal de THT voldoen aan de eisen die zijn gesteld in de PvE maar wij kunnen dit niet garanderen. Als grote marktpartij is onze omloopsnelheid natuurlijk erg hoog en kunt u dus aan op een optimale THT. Echter vanwege duurzaamheid hanteren wij voor ons dranken assortiment een minimale THT van 4 weken. Indien u ons toestaat om deze minimale THT te hanteren kunnen wij u adviseren bij optimaal assortimentsbeheer (kleinere omdozen of 1-stuks verpakkingen bij artikelen met een lagere omloopsnelheid. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, zie vraag en antwoord 57.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
THT zuivel

Vraag:

In veel gevallen zal de THT voldoen aan de eisen die zijn gesteld in de PvE maar wij kunnen dit niet garanderen. Als grote marktpartij is onze omloopsnelheid natuurlijk erg hoog en kunt u dus aan op een optimale THT. Echter vanwege duurzaamheid hanteren wij voor ons houdbare melk assortiment een minimale THT van 4 weken. Indien u ons toestaat om deze minimale THT te hanteren kunnen wij u adviseren bij optimaal assortimentsbeheer (kleinere omdozen of 1-stuks verpakkingen bij artikelen met een lagere omloopsnelheid. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, zie vraag en antwoord 57.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
THT houdbare melk

Vraag:

In veel gevallen zal de THT voldoen aan de eisen die zijn gesteld in de PvE maar wij kunnen dit niet garanderen. Als grote marktpartij is onze omloopsnelheid natuurlijk erg hoog en kunt u dus aan op een optimale THT. Echter vanwege duurzaamheid hanteren wij voor ons houdbare melk assortiment een minimale THT van 4 weken. Indien u ons toestaat om deze minimale THT te hanteren kunnen wij u adviseren bij optimaal assortimentsbeheer (kleinere omdozen of 1-stuks verpakkingen bij artikelen met een lagere omloopsnelheid. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, zie vraag en antwoord 57.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
THT gevoelige producten

Vraag:

Rosbief, fricandeau en filet americain zijn producten die vanwege hun samenstelling een zeer korte THT hebben. Wij verzoeken u om deze uit te sluiten van deze eis.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

70

Onderwerp:

THT vleeswaren

Vraag:

In veel gevallen zal de THT voldoen aan de eisen die zijn gesteld in de PvE maar wij kunnen dit niet garanderen. Als grote marktpartij is onze omloopsnelheid natuurlijk erg hoog en kunt u dus aan op een optimale THT. Echter vanwege duurzaamheid hanteren wij voor ons vleeswaren assortiment een minimale THT van 5 dagen incl. de leverdag. Indien u ons toestaat om deze minimale THT te hanteren kunnen wij u adviseren bij optimaal voorraadbeheer. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, zie vraag en antwoord 57.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

71

Onderwerp:

THT kruidenierswaren

Vraag:

In veel gevallen zal de THT voldoen aan de eisen die zijn gesteld in de PvE maar wij kunnen dit niet garanderen. Als grote marktpartij is onze omloopsnelheid natuurlijk erg hoog en kunt u dus aan op een optimale THT. Echter vanwege duurzaamheid hanteren wij voor ons kruidenierswaren assortiment een minimale THT van 4 weken. Indien u ons toestaat om deze minimale THT te hanteren kunnen wij u adviseren bij optimaal assortimentsbeheer (kleinere omdozen of 1-stuks verpakkingen bij artikelen met een lagere omloopsnelheid). Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, zie vraag en antwoord 57.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 72
Onderwerp: Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Niet mogelijk bij producten die bederven binnen deze termijn. Graag akkoord om artikel 25.5 te wijzigen naar: Opdrachtnemer verleent tenminste een garantie voor de Goederen van 12 maanden vanaf het moment dat Opdrachtgever de Goederen heeft goedgekeurd, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen en/of het producten betreft die binnen deze termijn kunnen bederven. Deze garantie laat onverlet de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer, tenzij de houdbaarheidsdatum van de geleverde producten is overschreden.

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 73
Onderwerp: Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Graag akkoord om artikel 24.8 te wijzigen wegens onevenwichtigheid naar: Het is Partijen toegestaan om, binnen dezelfde rechtsverhouding, door Opdrachtnemer aan Opdrachtgever verschuldigde gelden te verrekenen met openstaande facturen van Opdrachtnemer.

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 74
Onderwerp: Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Graag akkoord om artikel 24.6 en 24.7 te schrappen wegens onevenwichtigheid. als wij onze leveringen niet mag opschorten, dan is het niet eerlijk als de gemeente haar betalingen wel mag opschorten in het geval

van een geschil.

Antwoord:

Niet akkoord. Indien dit zal voorkomen zal de aanbestedende dienst dit motiveren aan opdrachtnemer.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Graag akkoord om 15.4 te schrappen gezien we hier in de praktijk niet aan kunnen voldoen aangezien de wijzigingen van de verzekeringen op hele grote schaal plaatsvinden.

Antwoord:

Niet akkoord, dit dient altijd voorgesteld te worden aan Opdrachtgever. Opdrachtgever zal in redelijkheid beslissen over het gedane voorstel, ook gelet op de situatie van inschrijver

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Beperking directe schade en maximering schade toevoegen. Graag akkoord op de volgende wijziging voor artikel 15.2 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden: Opdrachtnemer is niet aansprakelijk voor indirecte schade en schade die is ontstaan door of in verband met wijzigingen, werkzaamheden en dergelijke in of aan de Goederen, die niet door Opdrachtnemer zijn aangebracht of uitgevoerd, tenzij deze handelingen op schriftelijke aanwijzing of met goedkeuring van Opdrachtnemer zijn uitgevoerd. De aansprakelijkheid van Opdrachtnemer jegens Opdrachtgever voor directe schade is gemaximeerd tot het door de verzekeraar van Opdrachtnemer uit te keren bedrag.

Antwoord:

Akkoord. Na gunning zal hierover een gesprek plaatsvinden met betrekking tot de verzekeringspolis en de toereikendheid hiervan.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Wij willen 'verlate aanlevering' schrappen. Vooral bij versproducten is dit namelijk wel degelijk een overmachtssituatie. Daarnaast zouden wij aan stakingen graag 'aangekondigde' staking willen toevoegen.

Onaangekondigde stakingen zijn namelijk wel overmachtssituaties. Graag akkoord op de volgende wijziging voor artikel 14.2 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden: Onder overmacht wordt in ieder geval niet verstaan: onvoldoende beschikbaarheid van voldoende gekwalificeerd personeel, ziekte van personeel, aangekondigde stakingen, ongeschiktheid van materialen, apparatuur, hulpmiddelen of van de programmatuur, voor zover deze omstandigheden zich voordoen aan de zijde dan wel door toedoen van Opdrachtnemer.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Gezien een beroep op overmacht niet altijd voorafgaand aan de levering kan worden gemeld; Graag akkoord om artikel 14.1 te verwijderen of aanpassen naar: Opdrachtnemer kan zich jegens Opdrachtgever enkel op overmacht beroepen, indien Opdrachtnemer Opdrachtgever voorafgaand of binnen een redelijke termijn na de overeengekomen leveringstermijn van de Prestatie, onder overlegging van de bewijsstukken, schriftelijk van het beroep op overmacht in kennis stelt.

Antwoord:

Niet akkoord. Beroep op overmacht zal niet veranderen door aanpassing van het artikel.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

79

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Bij de levering van (dagelijkse/wekelijks) boodschappen is een vertraging in de levering soms onvermijdelijk. Als er dan altijd direct sprake is van verzuim, is dit niet werkbaar voor ons. Graag akkoord op de volgende wijziging voor artikel 12.1 en 12.2 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden: Opdrachtnemer streeft ernaar haar Prestaties leveren binnen de overeengekomen termijn. Opdrachtnemer is pas in verzuim indien zij van Opdrachtgever een redelijke termijn heeft gekregen om de Prestatie alsnog te leveren en de Prestatie binnen deze redelijke termijn niet wordt geleverd.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
80

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Graag akkoord op de volgende wijziging voor artikel 6.4 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden: Opdrachtgever heeft het recht om op eigen kosten aanvullende dan wel uitgebreidere kwaliteitscontroles uit te (laten) voeren dan overeengekomen. Indien uit deze controles blijkt dat niet aan alle geldende kwaliteitseisen is voldaan, worden de kosten van de aanvullende dan wel uitgebreidere controles en de kosten van de eventueel daaruit voortvloeiende gevolgen voor de Aflevering gedragen door Opdrachtnemer.

Antwoord:

Niet akkoord. Dit soort kwaliteitscontroles zullen in overleg met opdrachtnemer bepaald worden indien van toepassing.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
81

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

"Dit artikel verwijderen of Graag akkoord op de volgende wijziging voor artikel 3.5 uit de Algemene Inkoopvoorwaarden: Indien door Opdrachtnemer in het kader van de Overeenkomst producten of diensten zijn geleverd aan Opdrachtgever voordat de Overeenkomst tot stand is gekomen, wordt de Overeenkomst geacht te zijn aangevangen en zijn onderhavige voorwaarden

van toepassing op die leveringen. "

Antwoord:

Niet akkoord met het wijzigen of verwijderen van artikel 3.5. Met dit artikel wordt bedoeld dat gesprekken en dergelijke dienstverlening tussen definitieve gunning en raamovereenkomst zullen plaatsvinden. Indien er wordt besteld voor de ingangsdatum van de raamovereenkomst zal dit conform reguliere afspraken zijn, niet conform de afspraken zoals gemaakt in de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
82

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1

Vraag:

In de NVI 1 staan tegenstrijdige antwoorden met de concept Raamovereenkomst rondom facturatie en SROI. Hoe gaat Gemeente Lelystad daarmee om indien het tot een samenwerking komt gezien de raamovereenkomst prevaleert boven de NvI? Ons inziens moet dit worden ondervangen door wijzigingen in de Raamovereenkomst of door een addendum.

Antwoord:

De Nota van Inlichtingen wordt verwerkt in de definitieve Raamovereenkomst.

Beantwoord op: 24-03-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
83

Onderwerp:

Ref 15 - Bijlage 3 Prijzenbla

Vraag:

Gaat de opdrachtgever akkoord dat een gelijkwaardig alternatief wordt gezien op product eigenschappen zoals smaak, productnaam in plaats van inhoud. Voorbeeld: Sultana Fruitbiscuit bosvruchten (6pakken x 5 x 43,6 gram) vs. Sultana Fruit Biscuit Bosvruchten (7 x 3 stuks totaal 306g). Ander voorbeeld: Farm Frites 10 KG vs 2 KG. Dit in verband met het verschil in maatvoering / assortiment tussen foodretail en foodservice.

Antwoord:

Niet akkoord. Inhoud is leidend.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
84 **Onderwerp:**
Prijzenblad

Vraag:
Westmark Winkelschep aluminium 650 ml Per stuk en 3M Frituurvet indicatorstrips worden verwijderd uit het Prijzenblad. Deze zijn per abuis toegevoegd.

Antwoord:
Westmark Winkelschep aluminium 650 ml Per stuk en 3M Frituurvet indicatorstrips worden verwijderd uit het Prijzenblad. Deze zijn per abuis toegevoegd.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
85 **Onderwerp:**
Planning

Vraag:
Inschrijfdatum wordt verplaatst naar dinsdag 4 april 13:00 uur omdat de Nota van Inlichtingen een dag te laat is verstuurd.

Antwoord:
Inschrijfdatum wordt verplaatst naar dinsdag 4 april 13:00 uur omdat de Nota van Inlichtingen een dag te laat is verstuurd.

Beantwoord op: 24-03-2023
Label: Proces